
    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

1 

 

TARYBOS POS DŽIO PROTOKOLAS 

(2017-02-04) Nr. 3 

Kaunas 

Posėdis vyko: 2017 m. vasario 4d. 

Posėdžio pirmininkas - Skirmantas Baikauskas 

Posėdžio sekretorė - Dovilė Bieliauskaitė 

Posėdžio pradžia: 13:00 

 

Dalyvavo: Skirmantas Baikauskas, Dovilė Bieliauskaitė, Laurynas Timofejevas, Paulė 

Naruševičiūtė, Lukas Stravinskas, Justas Dovydėnas, Mykolas Knyza, Deimantė Rimkutė, 

Teresė Škutaitė, Anastasia Chernysh, Paulius Zablackas, Kazimieras Celiešius, Evelina 

Gaurilčikaitė, Airina Venskutė, Miglė Neverdauskaitė, Lidija Ulčičkaitė, Mintautas Povilas 

Vilkelis, Gvidas Kontautas, Meda Lileikaitė, Lukas Stanevičius, Mantas Šnioka, Justinas 

Stanevičius, Aidas Maleckas, Rūta Ruginytė, Julija Jakštaitė, Mantvydas Šemeta, Ugnė 

Vedeikaitė. 

Pos džio darbotvark : 

1. Registracija; 

2. Posėdžio darbotvarkės ir sekretoriaus (-rės) tvirtinimas; 

3. LLJ Pirmininko ir Valdybos ketvirčio veiklos ir finansų ataskaitų pristatymas ir 

tvirtinimas; 

4. LLJ Valdybos veiklos plano svarstymas ir tvirtinimas; 

5. LLJ Valdybos nario pašalinimas iš pareigų; 

6. Naujų narių  LLJ Valdybą priėmimas 

7. VLJO pozicijos svarstymas ir tvirtinimas; 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

2 

 

8. LLJ atstovavimas vyriausybės darbo grupėse; 

9. Kiti klausimai. Posėdžio uždarymas 

 

1. SVARSTYTA: Posėdžio atidarymas. Darbotvarkės, posėdžio sekretoriaus(-ės) 

tvirtinimas. 

Skaičiuojamas kvorumas 

LLJ Tarybos posėdyje dalyvauja 10 LLJ Tarybos narių. 

LLJ Tarybą sudaro 13 tarybos narių, kvorumui sudaryti reikalinga paprastoji dauguma. 

Kvorumas yra 

Skirmantas Baikauskas - Siūlau Dovilę Bieliauskaitę  posėdžio sekretores. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

Mantydas Šemeta – siūlau traukti tris punktus – pirmas dėl 2 naujų Valdybos narių 

traukimo, antras – dėl vieno Valdybos nario pašalinimo ir trečias – dėl susidariusios 

situacijos Šiaulių skyriuje. 

Skirmantas Baikauskas – siūlau šiuos punktus traukti po ataskaitos tvirtinimo. Dėl 

Valdybos narių pašalinimo – Taryba negali šalinti Valdybos.  

Mantvydas Šemeta – tuomet siūlau po ataskaitos tvirtinimo tiesiog visus informuoti apie 

šiuos pakeitimus. 

 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

3 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

Skirmantas Baikauskas – Ar būtų dar siūlymų? 

Deimantė Rimkutė – Norėčiau traukti klausimus dėl laisve.lt – yra siūlymas, kad skyriai 

kurie neturi savo tinklapio galėtų tiesiog naudotis laisve.lt. Taip pat dėl jaunimo reikalų 

departamento artėjančio projekto – manau jei veiklos plane turime reglamento keitimą, 

turėtume padaryti suvažiuojamąj  posėd , kur galėtume padiskutuoti dėl reglamento, 

Tarybos mokymų.  

Mantas Šnioka – Šiuos klausimus siūlau traukti po LLJ Tarybos darbo reglamento 

svarstymo ir tvirtinimo. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

Mykolas Knyza – Siūlau traukti klausimą dėl Valdybos nario pašalinimo. LLJ statuose 

parašyta, kad tai reikėtų svarstyti. 

Mantas Šnioka – Mykolas yra teisus, šiuos pokyčius reikia visiems kartu aptarti.  

 

Bendru nutarimu patvirtintas „Valdybos nario pašalinimo“ įtraukimas į darbotvarkę. 

 

Gvidas Kontautas - siūlau traukti klausimą dėl Tauragės pirmininkės. 

Deimantė Rimkutė – o ar statai leidžia mums tai svarstyti? 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

4 

 

Kazimieras Celiešius – Tarybos kompetencijai nuspręsti ar š  klausimą traukti ar ne. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

Visa darbotvarkė patvirtinta bendru nutarimu. 

 

2. SVARSTYTA: LLJ Valdybos ataskaitos 

 

1. PRISTATYTA: LLJ Valdyba pristato savo ketvirčio kadencijos finansinę ir veiklos 

ataskaitą.  

 

Teresė Škutaitė – politiniai reikalai – Valdyboje turite du atsakingus žmones šioje srityje – 

norėčiau pasidomėti ką veikia Armandas Kaminskis ir prie kiek darbų jis prisidėjo. 

Mantvydas Šemeta– su tuo yra problema, bet šio klausimo dar neišsprendėme, ko gero jo 

likimas bus kaip ir Adelės.  

Mantas Šnioka – ar naujienlaiškių minties yra atsisakyta?  

Mantvydas Šemeta – vienas naujienlaiškis buvo išsiųstas visiems LLJ nariams. 

Mantas Šnioka – jaunimo reikalų departamento projektas, ar jus planuojate jų nuostatų 

ruošimo darbo grupę?  

Mantvydas Šemeta – ne, nes apie šią informaciją aš pirmą kart girdžiu. Prisidėjom tik prie jų 

skyrių vertinimo metodų. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

5 

 

Mantas Šnioka – siūlau sukontaktuoti ir prisidėti. Jei gr žtam prie renginių – plačiau 

pakomentuokit apie renginius, kokie buvo kiekvieno jų tikslai ir ką jais pasiekete. 

 

2. PRISTATYTA: renginiai. 

Justinas Stanevičius – Papildė Rūtą ir papasakojo apie pirmininkų forumą, apie vasario 14-

osios rengin . 

Teresė Škutaitė – del regioninės konferencijos – kodėl manote buvo mažas aktyvumas ir 

sulaukė mažai susidomėjimo ir dalyvių, ir kaip siūlote tokias problemas spręsti? 

Mantvydas Šemeta – šiaip reiketų pastebėti kad su neaktyvumu problemų yra su visais 

renginiais. Dėl regioninės – problema buvo dėl neaktyvaus regiono, dėl to susirinko mažai 

žmonių. Antra – tuo pačiu metu vyko Tarybos posėdis kur  daugelis žmonių pasirinko kaip 

prioritetą. 

Deimantė Rimkutė – dėl susitikimo su Latvijos liberalia organizacija – ar nemanote kad tai 

trukdo ryšiams su kitomis Latvijos organizacijomis? Manau tai kenkia mūsų partnerystėms. 

Mantvydas Šemeta – aš taip pat girdėjau tą lukest , kad tai yra organizacija kuri 

nebendradarbiauja su Latvijos liberaliu jaunimu. Problemos nematau, nes jie kreipėsi  mus 

dėl konsultacinės pagalbos. Vis tiek nemanau, kad jiems pasiseks. 

Deimantė Rimkutė – ar jus ketinate viešai rodyti, kad jiems padedate? 

Mantvydas Šemeta – manau ne, mes tai parodėme tik vienu postu facebook‘e.  

Deimantė Rimkutė – dėl protesto kuris vyko su tualetiniu popieriumi. Ar jūs iki galo 

išsiaiškinote kokia tai buvo situacija? Nes mano žiniomis tai buvo konservatorių pakištas 

dalykas. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

6 

 

Mantvydas Šemeta – gėlių bei tualetinio popieriaus kainos buvo išpūstos, ir mes  tai 

atkreipėm dėmes . Duodami ataskaitas mes neprioritizavom naujausios ataskaitos ir tą 

naudojom praeitu metu dėl ko  mus ir neatkreipė dėmesio. Pastebėjimas – mes siūlėme 

dalyvauti ir konservatoriams, bet jie nepasirašė. 

Mantas Šnioka – čia tiesa, nes LLJ tiesiog atliko kitų žmonių neatliktą darbą, ir už tai nieko 

negavome.  ateit  žiūrint – normaliai turėtume pasižiurėti kas stovi už visko. Čia tokia 

replika  ateit  ir tikekimės kad už tai kažką gausime.  

Kazimieras Celiešius – dėl pinigų. Mano klausimas – kiek buvo išsiųsta laiškų remėjams? 

Rūta Ruginytė – lentelėje buvo minėtos 33 monės. 

Gvidas Kontautas - dirbant su renginiu buvo išsiųsta dar tiek pat laiškų. 

Kazimieras Celiešius – minėjai, kad yra paramos susitarimai, kur sutartys nelabai manoma 

pasirašyti. Yra domu kokią apskaitą taikysime ar to neapskaitysime kaip pajamų? Norisi 

aiškumo. 

Mantvydas Šemeta – jos nenorėjo pasirašyt ilgailaikio bendradarbiavimo, tai tiesiog 

trumpalaikiai rėmimai apskaitomi nebus. Mes taip pat norime pritaikyti LLJ puslap  

reklamai, kad galėtume sudaryti bendradarbiavimus. 

Teresė Škutaitė – apie darbą su skyriais – dėl narių prieaugio skaičiavimo?  Ar yra 

kažkokios ataskaitos?  

Mantvydas Šemeta – del to Adelė yra atstatydinama, kad nevykdė darbų, ir visi duomenys 

man buvo atsiųsti tik šiandien iš ryto. 

Teresė Škutaitė – kokia bus Valdybos ir skyrių bendravimo politika, kai Viktorija už tai bus 

atsakinga? 

Mantvydas Šemeta – to dar nėra.  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

7 

 

Mantas Šnioka – bendra skyrių analizė - kokia situacija kiekvienam skyriuje? To pasigedau. 

Sulaukiau daug nuomonių apie organziacijos darba su skyriais, noriu kad pasidalintumėt 

šitu. 

Justinas Stanevičius – dėl skyrių – kas buvo aišku problemos žinomos, nes buvo 

suorganizuoti pokalbiai. Po gimtadienio buvome susitikę su pirmininkais, problemos aišku 

yra sužinomos ir išsiaiškinamos. 

Mantas Šnioka – trys dalykai – Prienų skyrius, kokia situacija, antras – koki vaidmen  

užėmėt padėdami Kauno skyriui kai neteko patalpų, trečias – kas nors pozityvaus? 

Rūta Ruginytė – visada yra pozityvo, bet visi kreipia demes  tik  problemas. Su Prienų 

skyriaus pirmininku kontaktuojame bet mes jų nesulaukiam renginiuose. Yra džiugu matyt 

Panevėžio skyrių, kuris deda daug pastangų ir pildosi, daug žmonių, kelia pozicijas, daug 

renginių, gyvendina idėjas. Kaunas - kiek prisidėjom – visada buvo kontaktavimas. 

Mantvydas Šemeta – indėlio prie būstinės nebuvo, mes tiesiog pervedėm NVŠ pinigus. 

Miglė Neverdauskaitė – Kodėl mano manymu pirmininkų susirinkimas buvo fiasko? Mes 

tiesiog sedėjom ir komentavom po Bernardo nuotrauka. Gal galima būtų traukti žmonių 

kurie padetų skyrių problemas spręsti? Pavyzdžiui buvusi Valdyba, yra žmonės kurie turi 

daugiau patirties sprendžiant skyrių problemas. 

Mantas Šnioka – ką linksmo nuveikėt kaip Valdyba? 

Rūta Ruginytė – turime savo susirinkimus, nefomalius ir formalius. Buvome pasikvietę 

buvusę Valdybą, stengiames su visais kontaktuoti ir t.t. 

Teresė Škutaitė – jūs jau praradot du žmones. Kaip laikotes dėl to? Ar nesunku? 

Mantvydas Šemeta – labai kerta per pasitikėjimą ir per motyvaciją, bet kokiu atveju 

atsiranda motyvas, kad reikia, visgi tikrai bus žmonių kurie atliks darbą. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

8 

 

 

 

3. PRISTATYTA: LLJ Pirmininko ir Valdybos finansinė ataskaita.  

 

Mantvydas Šemeta – pagrindinės mūsų išlaidos ir buvo pirmininkų forumui, regioninei 

konferencijai, išvykai  LYMEC, buhalterinės išlaidos, LLJ gimtadieniui išleidome 15 eurų, 

nes buvo apmokėtos juostelės, buvo niuansas su būstine, mums buhalterė patikino kad buvo 

viena sąskaita neapmokėta. Taip pat išleidome pinigų pasiruošimui pavasario akademijai. 

Antra sąskaita – Panevėžio projektas, LLJ gimtadieniui už hostelius. Ir taip pat LYMEC 

dalyvio mokestis.  

Trečia sąskaita – TLJO būstinė, laisve.lt puslapis bei Kauno skyriaus NVŠ pinigai. Gryni 

pinigai – pirmininkų forumas ir LLJ gimtadienis už hostelius, tortas, domeno mokestis, ir 

turim likut  110 eurų. 

Skirmantas Baikauskas – paskolinti pinigai Alytaus skyriui, kam, už ką ir kada gražins? 

Lukas Stravinskas – mums reikėjo pinigų del statų keitimo, paklausiau ar LLJ galetų 

paskolinti ir per pusę metų gražinsim. Pinigai tikrai gr š. 

Miglė Neverdauskaitė – ar toliau tęsite neformaliojo vaikų švietimo programą?  

Mantvydas Šemeta – jei jūs noritę tęsti š  projektą, reikėtų kreiptis  Vladą, nes kai kuriems 

skyriams tai sukelė problemų, todėl mes to tęsti nenorime. 

Teresė Škutaitė – norėčiau gr žti prie LLJ gimtadienio – dėl ko mes turėjome išleisti bare 

didelę sumą, kas nepavyko. Norėtųsi komentaro, kokia dabartinė situacija su POSH klubu. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

9 

 

Mantvydas Šemeta – maždaug 30 žmonių neatvyko, nors žadėjo, mes buvome pasiruošę 

hostelius, buvo žmonių kurie atvyko, ir pasakė, kad hostelio nereikės. Mes turėjome idėją, 

kad žmonės sumokės pinigus ir mes turėsime didesn  likut , turėjome bare išleisti 2500 eurų, 

bendroj sumoj kai mums atsiuntė sąskaita 1500 eurų, bet POSH yra nenurodęs datos kurią 

reik sumokėt.  

Mantas Šnioka – kodėl tai neatsispindi ataskaitoj? 

Mantvydas Šemeta – nes buvom dar negavę sąskaitos kai dariau šias skaidres. 

Mantas Šnioka – kodėl buvo gražinta tūkstantis eurų?  

Mantvydas Šemeta – mano klaida. Nes perskirstyti sumas mes galėjom tik tame ketvirtyje 

kuriame buvome. 

Mantas Šnioka - jei susiduriate su problemomis – paskambinkit ir pasiklauskit. Nes 100 

eurų yra pinigų išmetimas  balą. Gal galit padetalizuoti, kaip išsiskirstę regioninės 

konferencijos eurai ir ar jie efektyviai išnaudoti. 

Rūta Ruginytė – pagal registraciją pildėm pinigus ir užsakytų vietų buvo daugiau nei turėjo 

būti, tai eitų  minusą bet tai nėra tragiška situacija. Buvo 20 žmonių. Tai buvo išleista 

pinigų nakvynei, kanceliarinėms priemonėms. 

Mantas Šnioka – neikit  vaikų žaidimus, jei žmogus atėjo – jam yra bazinė suma. Jei jūs 

pradedat atskaičiuoti, jus kraunate sau akmen  ant kupros, jei žmogus negali susimokėt. 

Deimantė Rimkutė – matome situaciją, kur yra 1500 eurų skola. Kaip jus ketinate tai 

išspręsti? 

Justinas Stanvičius – kaip ir minėjome – yra ieškoma remėjų. Taip ir veikiam – siunčiam 

pasiūlymus, vykstame  susitikimus. Skola tikrai nedidės, o mes nesedėsim nieko 

nedarydami. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

10 

 

Kazimieras Celiešius – iš finansinės ataskaitos klausimų nenoriu uždavinėti, nes akivaizdu 

kas yra ir kas bus padaryta. Bet is tiesų noriu išsakyti, kad – ar efektyvus bendravimas su 

banku, mums brangiai kainuoja laikyt 3 sąskaitas, nes gali būti daug pinigų išleista būtent 

bankui. Kitas – dėl grynų pinigų, apie apskaitą grynų pinigų noriu pabrėžti, kad gryna 

apskaita yra sudėtinga ir brangi. Ji brangiai kainuoja, ir vėliau kai renginio dieną renkam 

pinigus, būna, kad nesurenkam. Mums nepasiteisina grynieji pinigai. Trečias – išskirstymas 

sąskaitomis? Ką tai sako apie organizacijos veikla. Jei mes neteikiame veiklos ataskaitos 

kaip yra patvirtintos auditorių formos, tai reiktų teikti kokios veiklos buvo. Man nėra didelio 

skirtumo apie sąskaitas, žinoma labai gerai kad yra detalumo lygmuo. Norečiau užduoti 

klausimą – ar sipareigojimų organizacija turi? Kokie jie? 

Mantvydas Šemeta – mokestis už bustinę. 

Mantas Šnioka – kas jau nekartą kalbėta – kas kart vis kitokią ataskaitą bandai pateikti, tai 

bandyt reik pritaikyt kad žmonės suprastų ir tobulint. Bendra finansinę ataskaitą siūlau 

pasiimti tą pačią lentelę, ir tai sutaps su ketvirčiais, nariai galės labiau suprasti esmę, pati 

Taryba galėtų prie to prisidėti.  

Miglė Neverdauskaitė –pirmininkų forumui išleista begalė pinigų, nors ir buvo dalyvio 

mokestis. Gal galetumėt paaiškinti kur išleista suma? 

Rūta Ruginytė – maitinimui, nakvynei. 

Deimantė Rimkutė – aš nebaigiau savo klausimo – ar nebus pažeistas mūsų veiklos 

principas – nepriklausomybė, kai bandysim grąžint skolas? 

Mantvydas Šemeta – ne, partijos tikrai nėra ir iš jos pinigų mes neprašysime.  

Skirmantas Baikauskas– as nesuprantu skaičių ir gaunasi -190. Ar buvo dar kažkokie gryni 

pinigai?  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

11 

 

Kazimieras Celiešius– problema ta, kad mes bandom skaičiuot, bet daug pinigų leidžiam 

buhalteriui. Jei mes turim žmogų kuriam mokam pinigus ir konsultuojamės, bet jus to 

nepadarėt. Greičiausiai buhalteris turėtų būti mylimiausias jūsų draugas. Pagal pateiktus 

duomenis, nemanau kad gerai laikoma finansinė situacija. Negaliu rekomenduoti tvirtinti 

tokios ataskaitos.  

 

 

Bendru nutarimu patvirtinta veiklos ataskaita. 

 

Balsavimas dėl finansinės ataskaitos: 

Už – 0 

Prieš – 8 

Susilaiko – 2 

 

NUTARTA: Finansinė ataskaita nepatvirtinta. 

 

4. PRISTATYTA:  LLJ Valdybos veiklos planas 

Mantas Šnioka – ko jūs siekiate su pagrindiniais organizacijos renginiais? Ar mes paimam, 

padarom veiklos planą, ar mes suprantame ko mes siekiame? Tiek Tarybai, tiek jums 

patiems yra svarbu rasti kontekstą su renginiais. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

12 

 

Teresė Škutaitė – del vizito  skyrius – maždaug kas menes  turėtų būti lankomi skyriai. 

Noriu sužinoti kokia bus vykdoma metodika. 

Justinas Stanevičius – pabandysime taikyti visiems skyriams tą pat , kažkokie klausimai  

bus nustatyti, pabandysim išsiaiskinti ir spręsti problemas, jei bus poreikis – vesti mokymus.  

Teresė Škutaitė – pastaba – tai kas vyko pernai – atvažiuoja Valdybos nariai ir klausinėja. 

Nu tai yra nesąmonė, prašau taip nedaryti. Prašau paieškoti būdų tai padaryti kažkaip 

interaktyviau.  

Justinas Stanevičius – nenorite tokio griežto vertinimo? 

Teresė Škutaitė – mažiau biurokratijos. 

Justinas Stanevičius – ačiū. 

Mintautas Povilas Vilkelis – mums buvo pravesta paskaita apie LLJ struktūrą, apie 

liberalizmą, jo rūšis ir struktūrą. Tas mums patiko. 

Mykolas Knyza– ar tu manai, kad organizacijoje liks vietos judėjimui, kai bus vieningo 

skyriaus  standartai, ar jie skirti jums ir sekti skyrių pletrą ir t.t? 

Mantvydas Šemeta – jie yra labiau rekomendaciniai. Jei kažkas norėtų, gali jais vadovautis. 

Miglė Neverdauskaitė– noriu pakomentuoti, kad kiekvienas LLJ skyrius turi tam tikrą 

specifin  metodą, kaip jis veikia. Noriu pasiūlyti vietoj metodologijos, SSGG analizę, kurią 

darėmės patys savarankiškai skyriuje, ji puikiai suveikė, ir būtų smagu kad Valdyba galėtų 

taip pat tai išnagrinėti. O ne sukurti standartą, kuris galbūt netiks visiems skyriams. 

Justinas Stanevičius- manau pabandysime sudėti tok  sėkmės receptą kur  galima panaudoti 

iškilus problemoms. Bet nebus taip kad nustatysime standartą ir versime naudotis. 

Mantas Šnioka – nematau nieko verčiamo, kad skyrius turi remtis. Galbūt tik reiktų tobulinti 

priemones. O ne kurti kažką naujo. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

13 

 

Skirmantas Baikauskas – kur vyks dvi regioninės konferencijos? Ar nebūtų geriau išlaikyti 

esamus skyrius, o ne plėstis? 

Lukas Stravinskas – ar yra finansavimas regioninėms? 

Justinas Stanevičius – numatyta pietiniame regione. Alytus, Druskininkai ir Varėna. Tai 

priklausys nuo demokratinių principų. Dėl finansavimo – turim lėšas skirtas konferencijoms. 

Deimantė Rimkutė – yra ESFL, buvo pažadėję lėšas. Nebūtų problemų dėl lėšų jei rašytume 

jiems projektus. 

Justinas Stanevičius – dėl skyrių – iš esmės taip, tai yra svarbu ir negalime sakyti, kad tai 

nebus daroma, tačiau kiekybinė plėtra yra vienas iš per sueigą patvirtintų mūsų veiklos 

plano punktų. 

Deimantė Rimkutė– dėl dokumento – rašydami veiklos planą jūs pagalvojate  kurią srit  

reiktų labiau koncentruotis?  Koks yra prioritetas? 

Mantvydas Šemeta – skyriai ir plėtra. 

Deimantė Rimkutė – dėl tradicinių renginių – galėtų būti su nariais kompetetingais 

konsultuojamasi. Mantas ar jo Valdyba galėtų pasidalinti tradicinių renginių aprašais. 

Justinas Stanevičius – mes turim visą informaciją. Detalesni aprašymai – vienas iš variantų.  

Deimantė Rimkutė– politiniai reikalai – kurie klausimai yra labiausiai prioritetiniai jums 

šioje kadencijoje?  

Justinas Stanevičius – dėl politinių – apibendrintai galima teigti kad 1-partnerystė, kadangi 

tas statymas yra niekaip netvirtinimas. 2-balsavimas internetu. 

Deimantė Rimkutė – liberalizmo programa? 

Justinas Stanevičius – ją koordinuoja Paulius. Yra viskas parengta. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

14 

 

Mykolas Knyza– 1.4 punktas plano – krizinis finansinis fondas. Puiki idėja, bet noriu 

atkreipti dėmes  ir paklausti iš kokių lešų bus šitas fondas.  

Mantvydas Šemeta – jei pavyzdžiui skyrius nori pasitvirtinti status, 500 eurų kiekvienam 

skyriui yra manoma suma. 

Mantas Šnioka – dėl skyrių vertinimo metotologijos – reiktų gerai persižiūreti tai. Nes 

atrodo kad tai viskas ką jūs darysit kadencijoje. Kyla klausimas kada naudosit žinias 

praktikoje. Aš suprantu kad gali būti problematiška, pasidengti transportą ir t.t, siūlau dėl to 

tai derinti su renginiais.  

Jei norite daryti viešųjų pirkimų reglamentą – mes irgi apie j  svarstėm, jis daug labai 

kainuoja. Pora tūkstančiu eurų, ar mes to norim? Greičiausiai ne. Kam tai traukinėt  veiklos 

planą? Svarbiausia veiklos duomenų viešinimas – siūlau kelti duomenis kuriuos jau turime. 

Jų niekur nėra. Galvokite, reiktų sudėti visus turimus dalykus. Remėjai – ar bus efektyvu? 

Jie patys nieko nepervedinės ir nedarys.  

Mantvydas Šemeta – negalime pasiūlyti reklamos puslapyje, nes nėra erdvės. Mes turime 

sukurti reklamai tinkamą terpę. 

Mantas Šnioka – mokymai struktūroms – tai turi būti, kad žmonės matytų kad jūs dirbat ir 

stengiatės. Jūs neturėsit jokio smagaus laiko, nes jūs veliatės  platformų kūrimą, dalykų 

kurie jau yra sukurti. Čia trūksta dalykų kurie veža ir yra smagūs. Parodyti ambiciją, ko jūs 

siekiate. Nesimato veiklos plane – bendradrbiavimas su ambasadomis. Taip galetumėte 

prisitraukti lėšų.  

Teresė Škutaitė – nukrypsiu nuo temos – dėl LLJ kygos apie liberalizmą. Kas čia bus? 

Papasakokite plačiau. 

Mantvydas Šemeta – knyga jau yra parašyta. Ją reikia pradėti viešinti ir išleisti.  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

15 

 

Deimantė Rimkutė – finansuojama knygų leidimas – tie kurie leido peace love liberty, 

galima būtų tartis su jais, tai būtų susitarimo reikalas. 

Mantas Šnioka – jūs jau turite pradet galvot del laisvės nuo mokesčių dieną. 

Bendradarbiavimas su valstybinėmis institucijomis.  

Lukas Stravinskas – kaip sekasi su projektais? Ar jie rašomi?  

Justinas Stanevičius – tarptautiniai projektai yra parašyti jau 3 ir dabar laukiame atsakymų.  

 

Balsavimas dėl veiklos plano: 

Už – 5 

Prieš – 0 

Susilaiko – 5 

 

NUTARTA: Veiklos planas patvirtintas. 

 

3. SVARSTYTA: Klausimas dėl Tauragės skyriaus. 

Gvidas Kontautas Kontautas – LLJ gimtadienio metu paaiškejo kad Tauragės skyriaus 

pirmininkė nušalino vieną nar  be raštiško atsistatydinimo ir taip prieštaravo statams. Siūlau 

svarstyti jos tinkamumą.  

Buvo pašalintas Mykolas Mertinaitis. Išsbrauktas iš sąrašų už tai kad nieko nedarė ir tiesiog 

apsilankė keliuose skyriaus susirinkimuose, ir kadangi gyvena Klaipėdoje negali aktyviai 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

16 

 

veikti Tauragės skyriuje. Gabija nusprendė kad Mykolo nereikia ir išbraukė j . Mykolas su 

ja susisieke kad atvykti  gimtadien  ir jam buvo pasakyta kad nėra vietos. 

Kazimieras Celiešius – kiekvienas šiuo atveju skyrius turi atskirą juridin  statusą. Tačiau, 

tokiu atveju, kažkas padarė kažką negero, tai yra toks musu LLJ statų punktas, kuris teigia 

kad netenkama narystės nesilaikant statų. Taryba apie žmogaus buvimą LLJ nariu gali 

svarstyti. Bet kai žmogus kuris mano, kad buvo neteisingai pašalintas turi eit pas Kontrolės 

Komisiją ir tartis.  

Skirmantas Baikauskas – bet tokiu atveju būtų pašalintas iš LLJ, o ne iš skyriaus. 

Kazimieras Celiešius – LLJ nariai - jie yra glaudžiai susiję naryste skyriuj ir LLJ. 

Pirmininko juridinio statuso tai nepakeis. 

Mantas Šnioka – Taryba negali diktuoti taisykliu jei skyrius turi juridin  statusa, pavyzdžiui 

atstadydint.  

Lukas Stravinskas – pirma reiktų susižinoti ką rašo Tauragės statai. Jei jie turi savo status, 

kaip pavyzdžiui pas mus parašyta kad pirmininkas gali pašalint nar . Jei ten negali, tada jau 

problema. 

 

NUTARTA: jei žmogus kreipiasi į Kontrolės Komisiją, jie nagrinėja problemą. 

 

4. SVARSTYTA: Valdybos narių išmetimas/priėmimas 

Mantvydas Šemeta – pradėsiu nuo pašalinimo. Siūlau pašalinti Adelę Astrauskaitę iš 

pareigų, nes nevykdo jų. Skyrių pirmininkai žinojo, kad ji prisižadėdavo padaryti daug, bet 

nieko nepadarydavo. Priemėm sprendimą, kad ji nieko nedaro. Jos pareigas šiuo metu užima 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

17 

 

Viktorija Arlauskaitė. Tas krūvis, kad ji buvo atsakinga už projektus vistiek tekdavo visai 

Valdybai taigi nebūtina turėti atskirą žmogų. 

Patvirtinta bendru nutarimu 

NUTARTA: Adelė Astrauskaitė pašalinta iš Valdybos narės pareigų 

 

Mantvydas Šemeta – valdybos naujų narių yra du kandidatai – Gvidas Kontautas Kontautas 

– marketingas, ir Mintautas Povilas Vilkelis – renginiai kartu su Rūta. 

 

Prisistato Gvidas Kontautas 

Justas Dovydėnas – kodėl būtent Gvidas Kontautas turėtų užimti tokias pareigas?  

Mantvydas Šemeta – sekretoriate mes turime 3 žmones, ir iš tų 3 žmonių Gvidas Kontautas 

pasirodė stipriausiai.  

Rūta Ruginytė– Gvidas Kontautas buvo tas kuris pirmas imdavosi iniciatyvos, kiekviena 

kart jis perimdavo pareigas jei kažkam kitam nesigaudavo, jausdavo didelę atsakomybę, net 

jei mones atsisakydavo. 100 procentu j  remiu. 

Justinas Stanevičius – atrankoje  sekretoriatą pareiškė norą 15 žmonių, tai nedaug. Ne visi 

tinkamai rodo, kad dirba. Gvidas Kontautas, atidedant visas kylančias problemas ir 

asmeniškumus, kaip jis dirba, jis parodė sekretoriate, kad jis geba dirbti š  darbą.  

Teresė Škutaitė – keliuose susitikimuose su monėmis dalyvavai? 

Gvidas Kontautas – kadangi esu iš Telšių, man neteko būti sustikimuose. Tačiau susitikimai 

neprivalo būti realybeje. Viską galima atlikti online. 

Teresė Škutaitė – kaip gyvendamas Telšiuose aktyviai lankysi Valdybos susirinkimus? 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

18 

 

Gvidas Kontautas – susirinkimuose dalyvausiu. 

Teresė Škutaitė – nemanai kad online dalyvavimas nėra toks efektyvus kaip realybėj? 

Gvidas Kontautas – ar yra skirtumas ar žmogus atiduoda informaciją sedėdamas namie ar 

sedėdamas būstinėje. Nematau skirtumo. 

Deimantė Rimkutė – kam tau reikalingas Valdybos nario postas jei gali buti sekretoriate? 

Gvidas Kontautas –  šitą klausimą galėtų atsakyti Mantvydas. 

Deimantė Rimkutė – man domus tavo atsakymas. 

Gvidas Kontautas – reikalingas visiškas žmogaus atsidavimas darbui. Čia yra klausimas, 

kad aš turiu padėti Mantvydui. Oficialiai aš dabar negaliu skirstyti žmonėms darbų, ką man 

suteiktų Valdybos nario pareigos. Jei bus reikalinga, aš atvykti  Vilnių galėčiau. 

Lukas Stravinskas – nemanai, kad būnant Valdybos nariu, reikia formuoti savo viešąją 

nuomonę? Galėjome apie tave išgirsti dalykų kurie yra nepriimtini būnant kandidatu  

Valdybos nario pareigas? Turiu omeny pasisakymus apie tam tikrus žmones. 

Gvidas Kontautas – visi juk daro klaidų. Svarbu yra suvokt ir nebekartot klaidų. Aš gailiuosi 

dėl savo pasisakymų ir galiu pasakyt, kad daugiau to nebus. Aš sau anksčiau leisdavau 

daugiau šnekėt ir reikšt savo nuomonę. Kai jau susidursiu su pozicija – visa tai pasikeis. 

Justas Dovydėnas – tu esi dvyliktokas. Ar tu geriau nuvažiuosi  egzaminą ar susitikti su 

monės atstovu? Ar spėsi derinti pareigas su mokslais?  

Gvidas Kontautas – aš manau, kad susitikimus galima suderinti su egzaminais.  Tai užims 

man laiko, bet tai neužims viso mano laisvo laiko.  

Mantvydas Šemeta – Valdyba ir yra kaip komanda skirta tam, kad atsiranda kiti žmonės 

kurie gali padėti. Gvidas nebūtų vienintelis žmogus kuris vaikščiotų  susitikimus.  



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

19 

 

Deimantė Rimkutė – minėjai, kad darei gerus dalykus kai neužėmei Valdybos nario pareigų. 

Pasidalinsiu Vilniaus skyriaus narių pasakymais, kai yra siuntinėjami ant 3 raidžių, dabar 

man kyla klausimas ar Valdybos narys galėtų daryt tokius dalykus.  

Gvidas Kontautas – galbūt galėtum papasakoti visą situaciją? 

Mantas Šnioka – ar tu manai kad galėtum būti autoritetingas žmogus?  

Gvidas Kontautas – taip, ir taip pat aš galiu dalintis savo žiniomis, nes turiu pakankamai 

patirties savo srityje. 

Teresė Škutaitė – Kaip kandidatas  Valdybos nar  tu nesiskaitai su žmonėmis ir elgiesi 

nepagarbiai.  

Mykolas Knyza – ar Mantvydas mano, kad galėtu atsirasti kitas žmogus, kuris galėtų 

užsiimti marketingo pareigom? Kas tai būtų?  

Mantvydas Šemeta – tokių žmonių organizacijoje reiktų paieškoti. Jei Gvidas nebus 

valdyboje, pareigomis apsiimčiau aš.  

 

Prisistato Mintautas Povilas Vilkelis 

Skirmantas Baikauskas – važinėjimas po renginius nereiškia, kad veiki organizacijoje. 

Kodėl tau neužtenka būti sekretoriate? 

Rūta Ruginytė – man reik antro žmogaus, manęs nebus kai ateis visi vasaros renginiai. Reik 

žmogaus kuris būtų už viską atsakingas.  

Skirmantas Baikauskas – nebus taip kaip su politiniais reikalais? 

Rūta Ruginytė – Mintautas daugiausia būtų atsakingas už vasaros renginius ir kitų renginių 

pramogines dalis. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

20 

 

Lukas Stravinskas – ar ne geriau turėti po vieną atsakingą žmogų? Nebūtų geriau siūlyti 

Valdybos narius  nesidubliuojančias pareigas?  

Mantas Šnioka – renginių koordinatoriai lipa sau per galvas, būna kartais net sėdi prie 

politinių reikalų. Valdyba nėra priskiriama tam tikrai sričiai. Jis tiesiog sako kad toje srityje 

turi daugiausia kompetencijų. Aš taip pat turiu klausimą. Jei turėtum visus pasaulio pinigus 

ir tau reiktų suorganizuot rengin . Koks jis būtų? 

Mintautas Povilas Vilkelis – padaryčiau ilgesn  nei 3 dienų festival .  

Teresė Škutaitė – kokiais konkrečiais darbais prisidėjai prie LLJ gimtadienio? 

Mintautas Povilas Vilkelis – buvau užsiemęs su vieta, remėjais, tortu, atlikėjais, atributika. 

Rūta Ruginytė – renginys ir susideda iš tokių mažų dalykų. 

Miglė Neverdauskaitė – Mantvydai, Valdybos narys turi būt autoritetingas. Valdybos nariais 

turi pasitikėti LLJ nariai. Ar esi sitikines, kad tu ir nariai pasitiki Gvidu ir Mintautu?  

Mantvydas Šemeta – daugiausiai aš vertinu pagal nudirbtus darbus. Kai kuriuos 

pasisakymus aš esu girdėjęs, nėra jie gražūs, bet manau jie supranta, kad blogo yra padarę. 

Čia sudėtingas klausimas. Neesame visi tobuli žmonės. Aš net pats manau, kad nesu 

autoritetingas. Aš žmones vertinu pagal jų nuveiktus darbus.  

Deimantė Rimkutė – ar tau reik pozicijos Valdyboj ir neužtenka sekretoriato? 

Mintautas Povilas Vilkelis – aš einu apsiimti tam tikrus dalykus. Kam reik daug darbo. 

Reikės savanorių ir stipraus darbo, nes tai daug darbo reikalaujantis renginys.  

Mantas Šnioka – ar manai, kad kritinėje situacijoje galėtum atstovauti organizaciją? 

Mintautas Povilas Vilkelis – Taip. 

 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

21 

 

Balsavimas dėl naujų Valdybos narių 

Gvidas Kontautas: 

Už – 1 

Prieš – 9 

Susilaiko – 0 

 

Mintautas Povilas Vilkelis: 

Už – 1 

Prieš – 9 

Susilaiko – 0 

 

NUTARTA: Nauji Valdybos nariai nepatvirtinti 

 

5. SVARSTYTA: Šiaulių skyriaus klausimas 

Mantvydas Šemeta – Šiauliuose yra situacija, kad pirmininkas trukdo vaizdžiui ir taip pat 

yra paėmęs visą valdžią. 

Evelina Gaurilčikaitė – Šiaulių skyriui nepriklausau. Esu laisvoji narė. Atėjau  vieną posėdi 

pažiūrėti kas tenai vyksta. Man buvo draudžiama liestis prie skyriaus, išgirdau kad 

pirmininkas išsigalvoja status. Buvo balsuojama dėl datos, ir vistiek buvo išrinkta data, kuri 

daugeliui netiko, tiem nariams kuriem data netiko jie buvo išmetami. Kreipiuos pagalbos, 

nes noriu demokratiškos sueigos Šiaulių skyriuje. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

22 

 

Mantas Šnioka – ko tu sieki iš Tarybos? 

Evelina Gaurilčikaitė – sikišimo. 

Skirmantas Baikauskas – (perskaitė oficialią laikinojo Šiaulių skyriaus pirmininko žinutę) 

Mykolas Knyza – siūlau, kad Kontrolės Komisija išsinagrinėtų situaciją. 

Deimantė Rimkutė – Mantvydas Šemeta susisiekia su oficialiu ŠLJ pirmininku ir sušaukia 

sueigą. 

Mantas Šnioka – Mindaugas Tarnauskas yra ŠLJ oficialus vadovas. 

Miglė Neverdauskaitė – patarimas Mantvydui – pačiam susisiekti ir pašnekėti su Bernardu, 

nes per kitus asmenis taip nevyksta, išsiaiskink viską iki galo, ir bendrauk su abejom pusėm.  

Mantvydas Šemeta – tai yra daroma bet jis man meluoja kiekviename žingsnyje. 

Paulius Zablackas – tiek Tarybai tiek Kontrolės Komisijai reikia svarių argumentų.  

Teresė Škutaitė – Bernardas apsiemė šios sueigos organizavimu ar tai tik gandai? Juo 

pasitikėti negalima.  

Paulius Zablackas – jei jau nagrinėjam situaciją, ir kažkas čia siūlo savo nuomonę, mes 

turėtume atstovauti organizaciją.  

Teresė Škutaitė – išsigryninkim visa situaciją su rodymais. 

Evelina Gaurilčikaitė – aš Šiaulių sueigoje dalyvauti negalėsiu, nes data man netinka, ir nesu 

oficiali narė. 

Mantas Šnioka – nuvažiuokit  Šialius, ir padarykit normalią sueiga kur yra normaliai 

išrenkamas pirmininkas. 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

23 

 

Mintautas Povilas Vilkelis – skyrius steigiasi, ar nacionaline valdyba su pirmininku gali 

patys padaryti sueiga jei yra poreikis?  

Skirmantas Baikauskas – pirmininkas, su pareigotais žmonėmis pašneka dėl šitos situacijos. 

Galim patvirtinti bendru nutarimu? 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

NUTARTA: Mantvydas Šemeta išsiaiškina situaciją su įpareigotais asmenimis 

 

6. SVARSTYTA: laisve.lt klausimas 

Deimantė Rimkutė – ar manoma skyriams, neturintiems tinklapio, padaryti tai laisve.lt? 

(laisve.lt/kedainiai)  

Mantvydas Šemeta – yra skyrių naujienos, kur galite bet ką paviešinti. 

Deimantė Rimkutė – čia būtų toks labiau techninis dalykas. 

Kazimieras Celiešius – čia yra 5 min darbas. 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

NUTARTA: Skyriai, neturintys tinklalapio, gali jį turėti laisve.lt 

 

7. SVARSTYTA: Veiklos gairės 

Skirmantas Baikauskas pristato galutin  LLJ Tarybos veiklos gairių variantą 



    

       LIETUVOS LIBERALUS JAUNIMAS 

 

 

24 

 

 

Patvirtinta bendru nutarimu. 

NUTARTA: Patvirtintas galutinis veiklos gairių variantas 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas:       Skirmantas Baikauskas 

Posėdžio sekretorė:        Dovilė Bieliauskaitė 

 

 


